



Sergi Vidal Paris

UX/UI | WEB & GRAPHIC DESIGNER

PERFIL

Sergi Vidal Paris

Experiencia en UX/UI, diseño web, gráfico y comunicación digital. Comprometido con los proyectos, proactivo, perseverante, creativo, metódico y entusiasta, siempre dispuesto a aprender de mis compañeros. He trabajado para empresas de gran consumo, SaaS, pyme e instituciones públicas.

MÓVIL
+34 626 57 57 34

CORREO
svp@sergividal.eu

UBICACIÓN
Barcelona

PROYECTOS
sergividal.eu

LINKEDIN
[linkedin.com/in/sergi-vidal-paris/](https://www.linkedin.com/in/sergi-vidal-paris/)

IDIOMAS
Español, Catalán, Inglés

DISPONIBILIDAD
Presencial, remoto, híbrido

CONOCIMIENTOS

- Mac/Win
- UX/UI
- Diseño web, gráfico
- Wireframing & Prototyping
- Sketching & Storyboarding
- Tree testing & User testing
- Web & UX writing
- Edición de vídeo y audio
- Procesamiento de imágenes
- Social Media
- Email marketing
- HTML, CSS & JS (Básico)
- Google Analytics (Básico)
- SEO (Básico)
- Adobe Creative & Office
- Agile methodologies
- Figma
- WordPress

Experiencia

- UX/UI CONSULTANT | WEB DESIGN PROJECTS** [2021-2023]

 - Heurísticas de usabilidad y accesibilidad
 - **Objetivo:** Mejorar sitios web con un diseño centrado en el usuario.
- UX/UI | WEB & GRAPHIC DESIGNER** [2021]
Barcelona Sports Hub [Sport Tech & Innovation Hub]

 - Benchmarking, conceptualización y proceso creativo
 - Sketching, wireframing y prototipado
 - Web design, web & UX writing. SEO on page
 - Soporte para la facilitación de workshops
 - **Objetivo:** Conceptualización y desarrollo creativo del BSH. Roadmap tecnológico y de comunicación digital.
www.sportshub.barcelona
- UX/UI | DIGITAL COMMUNICATION** [2016-2019]
BAB Software Applications [IT Services for Digital media]

 - Benchmarking y conceptualización
 - Diseño webs corporativos BAB. Web & UX writing
 - Contenido para blog corporativo. SEO on page
 - Social media & email marketing
 - **Objetivo:** Soporte para desarrollar funcionalidades de Comitium CMS. Creación de reputación digital y visibilidad en redes. Mejora del SEO.
www.wearebab.com | www.comitium.io
- UX/UI | WEB & GRAPHIC DESIGNER** [2013-2016]
Muaaka.com [Red Social Musical en Español - Startup]

 - Benchmarking, investigación cuantitativa y cualitativa
 - Conceptualización. Naming & branding
 - Diseño gráfico. Publicidad on/off. Merchandising. Google displays
 - Web design, UX/UI. Web & UX writing
 - Infografías y presentaciones. Notas de prensa
 - **Objetivo:** Creación de marca, generar comunidad y experiencias interactivas. Fidelización y captación de usuarios.
La Vanguardia: <http://bit.ly/1J0tI0c> | TV1: <https://bit.ly/2R9iyij>
- WEB & GRAPHIC DESIGNER | PROJECT MANAGER** [2004-2013]
Lekter Grafiks [Web & Graphic design, Interactives, 3D & Audiovisuals]

 - Web & graphic design, naming & branding. Publicidad gráfica
 - Folletos, catálogos, anuncios y displays para puntos de venta
 - Intranets y canales de TV corporativos. Digital signage
 - **Objetivo:** Conceptualización y proceso creativo. Project management.
Proyectos: Affinity Petcare, Panrico, System Action, Munich Esports.

Educación

- 2019-2020 **MASTER USER EXPERIENCE** - La Salle - Universitat Ramon Llull
- 1999-2000 **POSTGRADO WEB/MULTIMEDIA** - BAU Centro Universitario de Diseño
- 1996-1999 **GRADO DISEÑO GRÁFICO** - BAU Centro Universitario de Diseño
- 1978-1993 **EGB/BUP/COU/PAU** - Escola Pia Balmes